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REPUBLIKA E KOSOVIS

REPUBLIKA KOSOVQO/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES

DPSTIhﬁ DAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA Tnnan

Zyra e Prokurimit
Komuna e Gjakovis

Né bazé 1€ nenit 72 t& Rregullores pér Prokurim Publik t& dt. 01.11.2022, nenit 37 te
Kushteve te Pérgjithshme té Kontratés (KPK) ne lidhje me kontratén me numér te
prokurimit: 632-19-2013-3-1-1, numér t&¢ brendshém 632-19-016-511 dhe nr. te
protokollit  0Inr.410/04-2133, pér shkak t¢ mos-pérmbushjes s& obligimeve
kontraktuale nga ana e Kontraktorit: N.T.SH.*Viktory Com “& Company “Murseli”
sh.p.k - rr.”Tirana” Gjakové, né bazé t& kompetencave dhe pérgjegjésive ligjore, mé dt.
06.09.2023, Zyrtari pérgjegjés i prokurimit, Ju njofton:

NJOFTIM
Pér ndérprerjen e Kontratés

Neni 37 i KPK percakton se "Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus
Kontratén né gofteé se pala tjetér shkakton njé shkelie themelore t& Kontratés® Shkelja
themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né;

aj Kontraktuesi ndérprene punén pér 15 dite rresht pa gené e pérfshire kjo ndérprerje
né programin e punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b} Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye t& justifikuar té ndérprese
apo pezulloje aktivitetin e punéve té kontrakiuara pér mé shume se 15 dité pune, ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto té voneses,

) Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetgr nga
rindértimi ose shkrirja;

d) Pagesa e vertetuar nga Menaxheri | Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti
Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

) Menaxheri | Projektit njofton se mos korrigjimi | defekteve €shté shkelje e kontrates
dhe Kontraktuesi nuk arrin ti korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércakiuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

fi Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma
minimale e démeve t& likuiduara mund t& paguhet.



Ju informojmé se kontrata ¢ nénshkruar me datén 22.01.2020, me numér te prokurimit:
632-19-2013-5-1-1, numér t& brendsh®m 632-19-016-511 dhe me nr. te protokollit
01nr.410/04-2153, me titull “Ndértimi [ rrugés s& Radonigit“-Kotrat€ trivjegare™, ne
mes t& Komunés sé Gjakovés dhe Puné kryesit N.T.SH.*Viktory Com "& Company
“Murseli” sh.p.k.- Gjakové, do te ndérpritet me date 07.09.2023.

Kontrata do te ndérpritet duke u bazuar ne nenin 37, paragrafi 37.1 dhe 37.2 nén: a.e,
dhe I, te Pjesa Il e Kontratés — Kushtet e Pérgjithshme.

Me daté 26.02.2020, pas pérfundimit t& procedurave pér marrjen e lejes s€ ndértimit
pér projektin né fjalé dhe pas buxhetimit ju &shté l&éshuar urdhéresa me shkrim nga
menaxheri i projektit pér fillimin e punimeve.

Giaté vitit fiskal 2023, ju nuk keni punuar fare edhe pse ju jan€ I&shuar tri urdhéresa
nga menaxheri i projektit pér vazhdimin e punimeve:

Me daté 26.06.2023, ju éshtg Jéshuar urdhéresa e paré me shkrim nga menaxheri i
projektit pér vazhdimin ¢ punimeve {gjeni bashkangjitur urdhéresén).

Me daté 21.07.2023, ju éshté léshuar urdhéresa e dyté me shkrim nga menaxheri i
projektit pér vazhdimin e punimeve (gjeni bashkangjitur urdhéresén).

Me daté 02.08.2023, ju &shté léshuar urdhéresa ¢ treté me shkrim nga menaxheri i
projektit pér vazhdimin e punimeve (gjeni bashkangjitur urdhé&resén).

Pérkundér vérejtjeve té shumita ju nuk ndérmorét veprime té nevojshme pér pérmirésim
te dinamikés pér realizimin e punéve, por pérkundrazi ju nga fillimi i vitit fiskal 2023,
nuk jeni paraqitur né vend-punishte, nuk jeni pérgjigjur urdhéresave t& menaxherit t&
projektit , duke u treguar i pa pérgjegjshém pér punén q€ kishit nisur duke e démtuar
imazhin e institucionit € Komunés s& Gjakovés.

Si Autoritet Kontraktues gé kemi zhvilluar aktivitetin e prokurimit dhe kemi nénshkruar
kontratén, ju informojmé se menjéheré pas datés 07.09.2023, do ti ndérmarrim (& gjitha
veprimet konformé kushieve te kontratés.

Shkresés i bashkéngjiten le gjitha komunikimet ¢ deritanishme dhe déshmit€ e mos
realizimit te kontratés.




REPUBLIKA E KOSOVES /REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOV(Q
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

~ | 28.08.2023

= | Zyrén Prokurimit, - z. Faton Gutaj
{ Menaxheri i Kontratés - Pjeter Markd

| Drejtoria pér Infrastrukturé - z. Shkumbin
Kryetari i Komunés - z. Ardian Gjini
Operatori pér Mbikéqyrje té Projekteve — AL Eng
shpk

| Rekomandimi pér Ndérprerjen ¢ Kontratés me titull:
1 “Ndértimi i rrugés sé Radonigit me nr. identifikues:
=1 632-19-016-511 '

Duke u bazuar n& pikén 61.27 t& Rregullores dhe Udh#zuesit Operativ pér Prokurimin Publik
dhe duke u bazuar n& ecuring e punimeve t€ késaj kontrate po ju parashtroj kété rekomandim
pér ndérprerje t& kontratés me titull: "Ndértimi i rrugés sé Radoniqit me or. identifikues:
632-19-016-511 e lidhur me daté 22.01.2020, ndérmjet Komunés s€é Gjakoves dhe OE
NSHT “*VIKTORY COM”*& Company “Murseli” sh.p.k.- Gjakové

Arsyetimi:

- Kontrata gsht# nénshkruar ne 22.01.2020, pas pérfundimit t& procedurave pér martjen e
lejes s& ndértimit pér projektin né fjalg, pas buxhetimit dhe me fillimin e punimeve iu
eshte dhéné urdhéress pér fillim t& punimeve operatorit me daté: 26.02.2020.

- Operatori Ekonomik pér vitin fiskal 2023 nuk ka punuar fare, edhe pse ju kané dhéné
tri urdhéresa pér vazhdimin e punimeve.

- Urdhéresa e paré e dt.26.06.2023
- Urdhéresa e dyti e ¢t.21.07.2023 dhe,

- Urdhéresa e treté e d602.08.2023

Duke u bazuar nga ajo & u tha mé lart ju rekomandoj gé& kjo kontrat& 1€ ndérpritet duke’vepruar
né bazé t& ligjeve dhe rregulloreve né fugi.

Me Respekt!

EOMUNAE GJAKOVES
"DREJTORIA PER INFRASTRUKTURE
Postal address: Mina TererE Ne 469 Giakove, Kosove
Tl +381 (1) 390 320 050
h[lprffkk.rka—;ur.mfgiakuv:f
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| N.T.SH. “Victory.Com”, Gjakové
: Zyrén e Prokurimit - 2. Faton Gutaj
1 * Drejtoria e Infrastrukturés ~ z. Shkumbin
Kastrati
= ¢ COrganin Mbikéqyrés “ AL - Engineeri
: Prishting - z. Valdrin Zenuni
o Kryetari | Komunés, z. Ardian Gj
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Projekt Menaxheri —

T2 | Urdhéresés pér vazhdimin e punimeve (& &
| titull:

Ndértimi i rrugés Lipovec Goden
Ndértimi rrugés s& Radonigit
Ndértimi i rrugéve né “Tranzit" dhe "Ali lbra”
Ndértimi i rrugés Cufa Doli

I nderuar

Pas takimit me Udh&heqgesin ¢ Zyres se Prokurimit dhe Projket Menaxherin ju jeni dakorduar

pér filllimin — vazhdimin € punimeve € kontratave né fjalé.

Andaj Urdhéroheni nga zyrae Menzshérit pér vazhdimin ¢ punimeve mé s& largu gjer me datén

03.07.2023.

Duhet & nioftoni Njésing Kérkucse, Projekt Menaxheri dhe Zyra ¢ Prokurimit pér datén e

fillimit & ¢ punimeve.

Nie respect!




chuljlikﬁ e Kosovis Kﬂmuﬂﬁﬂjakwiﬁ
Republika e Kosovis Opstina Djzkovica
Republic of Kosovo Municipal of Gjakova

1 21.07.2023 - ]
MN.T.5H. "Victory.Com” Gjakwe
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»  Zyrén e Prokurimit ~ z. Faton Gutaj
» Drejtoria e Infrastrukiurés — z. Shkumbin
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Projekt Menaxheri — z. Pjeter ‘Markﬁ.\ fiﬁi:&}

Urdhéresés pér vazhdimin e punimeve 1{; :‘. iiye A
4 timll:
Ndé&rtimi i rrugés Lipovec Goden
Ndértimi rrugés sé Radonigit
Ndértimi i rrugéve né “Tranzit” dhe “Ali Ibra”
Ndértimi i rrugés Cufa Doli

I nderuar!

Pas urdhéresés s& dhéng me di.26.06.2023 | ju si Kempani ende nuk keni filluar me vazhdimin
& punimeve té projektéve né fjalg.

Andaj Urdhéroheni, se q& nga dita e Hane ( d£.24.07.2022) t& filloni me vazhdimin e punimeve
né prajektet e cekura mé larté.

Pér fillimin & punimeve duhet t& na njoftoni me koh!

ivie raspect!

Kastrati
»  Organin Mbikéqgyrés © AL - Engineering™,
Prishting - z. Valdrin Zenuni rﬁﬁ'ﬁ&?:
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Kryetari i Komunés, z. Ardian ij higix, ar
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_Rnpu'ﬁﬁiiﬁ e Kosovis Komuna Gjakoye
Republika e Kosoves Opétina Djakovica
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s Zyrén e Prokurimit - z. Faton Gulaj
Drejtoriac Infrastrukturss — z. Shkumbin
Kastrati
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Projekt Menaxheri — z. Pjeter

1 titull:
' Ndértimi i rrugés Lipovec
Ndértimi rrugés sé Radonigit c

Ndértimi i rrugéve né “Tranzit" dhe “Ali lbra”
Ndértimi i rrugés Cufa Doli

I nderuar!

Pas dy urdh@resave t& dhéna me dt. 26.06.2023 dhe me dt. 21.07.2023, ju si Kompani ende
nuk keni filluar me vazhdimin e punimeve t& projekféve né fjalé.

Andaj Urdhgroheni, g né nj¢ afat sa ma ts shkurt t&8 mundur 8 filloni me vazhdimin e
punimeve ng pmjek-tet-e_-cekufa mé larté, ose né (& kundérten dorézoni arsyetim me shkrim pér
mos vazzhdim t8 puniméve ose pér ndonjé pengest fjetér g ¢ keni.

Meésé edhe pas urdhéresﬁs sé& treté nuk filloni me vazhdimin ¢ pun.imfﬁvc, uné si mcnagjar i
Prﬂkurimit pEr ndi:'rprcr_!cn e Kontratave.

Pér fillimin & punimeve dubiet 8 na njoftoni me koh@!

e respect!




